CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 35/2023

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria competente,

veja a viabilidade de proceder com uma operação tapa-buracos em

toda extensão da cidade de Espera Feliz/MG, nas ruas e nos pontos

necessários, dando atenção especial para a Rua João Sebastião de

Amorim, em frente ao Estádio Reinô Martins de Oliveira,

prosseguindo até a saída para o município de Caiana/MG.

Justificativa:

A indicação se faz necessária uma vez que diversas ruas e diversos

pontos das vias da cidade se encontram em estado degradante, com

muitos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o

correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em risco os

motoristas e pedestres que se utilizam das vias públicas.

Por saber ser direito da população poder contar com a correta

infraestrutura municipal que atenda às suas necessidades, como por

exemplo, vias sem buracos, é que solicito tal medida.

Mediante o exposto, peço aprovação aos demais edis na proposição

apresentada e ao Executivo que tome as devidas providências.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2023

Claudinei Roberto de Souza

Vereador

		2023-04-19T16:45:58-0300
	CLAUDINEI ROBERTO DE SOUZA:04208970626